МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

О запрете на занятие предпринимательской деятельностью в стенах гимназии

В соответствии с действующим законодательством репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке

разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой

инспекции и заключения договора аренды с МБОУ лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы. С

целью предупреждения организации репетиторства по инициативе педагогов с учащимися

гимназии в стенах школы,

приказываю:

1. Запретить в МБОУ лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы индивидуальную

предпринимательскую деятельность в форме репетиторства с обучающимися гимназии.

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в

стенах гимназии, нарушают:

а) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);

в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

г) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

3. По всем обращениям родителей (законных представителей) обучающихся,

связанных с нарушением законодательства, проводить служебное расследование.

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении

виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности.

5. Провести совещание с педагогическими работниками для ознакомления с

настоящим приказом и доведения его под роспись каждому педагогическому работнику.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии      В.В. Кашаева

29 сентября 2021 года г. Пенза № 133/1-0

		2022-04-15T11:12:53+0300
	Кашаева Валентина Васильевна